
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

227,296

132,704

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
0

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

5,484
112,220

会議費

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 古川　英明

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

15,000
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 26 新聞購入費　山陽新聞（４月分） 8 3,400 3,400 -3,400

4 26 新聞購入費　朝日新聞（４月分） 8 3,500 3,500 -6,900

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 353,100

5 1 養老孟司・隈研吾特別対談研修参加費 2 15,000 15,000 338,100

5 26 新聞購入費　山陽新聞（５月分） 8 3,400 3,400 334,700

5 26 新聞購入費　朝日新聞（５月分） 8 3,500 3,500 331,200

6 27 新聞購入費　山陽新聞（６月分） 8 3,400 3,400 327,800

6 27 新聞購入費　朝日新聞（６月分） 8 3,500 3,500 324,300

7 26 新聞購入費　山陽新聞（７月分） 8 3,400 3,400 320,900

7 26 新聞購入費　朝日新聞（７月分） 8 3,500 3,500 317,400

7 31 図書購入費『議員必携　第11次改訂新版』『中山間地域ハンドブック』 8 5,060 5,060 312,340

8 26 新聞購入費　山陽新聞（８月分） 8 3,400 3,400 308,940

8 26 新聞購入費　朝日新聞（８月分） 8 3,500 3,500 305,440

8 28 プリンター用インク代 7 1,320 660 304,780

8 29 図書購入費『ガバナンス令和4年4月～8月号』 8 5,500 5,500 299,280

9 26 新聞購入費　山陽新聞（９月分） 8 3,400 3,400 295,880

9 26 新聞購入費　朝日新聞（９月分） 8 3,500 3,500 292,380

10 26 新聞購入費　山陽新聞（１０月分） 8 3,400 3,400 288,980

10 26 新聞購入費　朝日新聞（１０月分） 8 3,500 3,500 285,480

11 11 図書購入費『ガバナンス令和4年9月～11月号』 8 3,300 3,300 282,180

11 28 新聞購入費　山陽新聞（１１月分） 8 3,400 3,400 278,780

11 28 新聞購入費　朝日新聞（１１月分） 8 3,500 3,500 275,280

12 26 新聞購入費　山陽新聞（１２月分） 8 3,400 3,400 271,880

12 26 新聞購入費　朝日新聞（１２月分） 8 3,500 3,500 268,380

12 29 プリンター用インク代 7 5,373 2,686 265,694

1 23 保存ファイル、上質紙代 7 2,138 2,138 263,556

1 26 新聞購入費　山陽新聞（１月分） 8 3,400 3,400 260,156

1 26 新聞購入費　朝日新聞（１月分） 8 3,500 3,500 256,656

2 27 新聞購入費　山陽新聞（２月分） 8 3,400 3,400 253,256

古川　英明

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 27 新聞購入費　朝日新聞（２月分） 8 3,500 3,500 249,756

3 27 新聞購入費　山陽新聞（３月分） 8 3,400 3,400 246,356

3 27 新聞購入費　朝日新聞（３月分） 8 3,500 3,500 242,856

3 27 新聞購入費　備北民報（令和4年4月～令和5年3月分）※第1紙として対象外 8 27,600 0 242,856

3 28 図書購入費『ガバナンス令和4年12月～令和5年3月号』 8 4,400 4,400 238,456

3 31 新聞購入費　しんぶん赤旗日曜版（令和4年4月～令和5年3月分） 8 11,160 11,160 227,296

360,000 163,651 132,704 227,296合　　計


